

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ  
«МИР ЗНАНИЙ»

143422, Московская обл., г.о. Красногорск,  
с. Петрово-Дальнее, ул. Суворовская, д. 3

т.: 8-915-389-88-36  
т.: 8-498-601-09-10



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 01d0e9cc0059b0adab4122c2bd32bedf72  
Владелец **Алексеева Оксана Михайловна**  
Действителен с 9 августа 2023г. по 9 ноября 2024г.

**ПРИКАЗ**

**27 августа 2024 г.**

**№ 45/1 од**

**«О внесении изменений в основную образовательную программу основного общего образования»**

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета № 1 от 30.08.2024 г.,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования, утвержденную приказом № 47/5 од от 31.08.2023 г.

1.1. В целевой раздел:

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы основного общего образования:

П. 1.2. предметные результаты: «Технология» заменить на «Труд (технология)», «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины».

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. Федеральная рабочая программа по учебному предмету русский язык:

П. 2.1.1. слова «в 7 классе 136 часов» заменить на «в 7 классе - 136 часов».

1.2.1. Федеральную рабочую программу по учебному предмету «Литература» заменить в связи с изменениями на 01.09.2024.

1.2.2. В П. 2.1.13. Федеральную рабочую программу по учебному предмету «Физика» дополнить абзацем: «Предлагаемый в программе по физике перечень лабораторных работ и опытов носит рекомендательный характер, учитель делает выбор проведения лабораторных работ и опыта с

учетом индивидуальных особенностей обучающихся, списка экспериментальных заданий, предлагаемых в рамках основного государственного экзамена по физике.»

1.2.3. В П.2.1.14. Федеральной рабочей программы по учебному предмету «Биология» в предметных результатах изменить слово «Технологии» на «Труду (технологии)».

1.2.4. В П. 2.1.16. Рабочую программу по учебному предмету «Изобразительное искусство» заменить на Федеральную рабочую программу по учебному предмету «Изобразительное искусство».

1.2.5. В П. 2.1.17. Рабочую программу по учебному предмету «Музыка» заменить на Федеральную рабочую программу по учебному предмету «Музыка».

1.2.6. В П. 2.1.18. Рабочую программу по учебному предмету «Технология» заменить на Федеральную рабочую программу «Труд (технология)».

1.2.8. В П. 2.1.19. Рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура» заменить на Федеральную рабочую программу «Физическая культура».

1.2.9. В п. 2.1.20. Федеральную рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на Федеральную рабочую программу «Основы безопасности и защиты Родины».

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. Учебный план

П. 3.1. Предметная область «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Физическая культура» и «Основы безопасности защиты Родины».

П. 3.1.1. «Технология» заменить на «Труд (технология)» и «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины».

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общего образования.

3. Заместителю директора по УВР Сухановой И.С. донести информацию до участников образовательных отношений до 01.09.2024 г.

4. Кашину А.В., учителю информатики, ответственному за ведение официального сайта образовательной организации, разместить основную образовательную программу основного общего образования в новой редакции на официальном сайте до 01.09.2024 г.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

О.М. Алексеева

С приказом ознакомлены:

\_\_\_\_\_ Суханова И.С.

\_\_\_\_\_ Кашин А.В.